
 
      

 

 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

                                                                         Claudemir Valério - Prefeito  
 

 

 

  N° 093 – Nova Santa Bárbara, Paraná                   Sexta Feira, 16 de Agosto de 2013 . 

Poder 

Executivo 
 

 

Ano I 

IMPRENSA OFICIAL – 

Lei n° 660, de 02 de abril de 2013. 

 

 

 

 

Diário O ficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbar a 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do site: 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

  

 
I – Atos do Poder Executivo 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO n.º 054/2013 – SRP 
 

Objeto: Aquisição de materiais de expediente, mater iais para 
artesanato, suprimentos de informática, cama, mesa e banho e 
outros. 
Tipo Menor preço por item. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:  das 08:00 horas do dia 
22/08/2013 às 07h59min. do dia 05/09/2013. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS:  das 08:00 horas às 12h59min.  
do dia 05/09/2013. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:  às 13:00 horas 
do dia 05/09/2013 , por meio de Sistema de Pregão Eletrônico 
(licitações) da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil, 
www.bll.org.br “Acesso Identificado no link - licitações”.  
Preço máximo: R$ 142.554,25 (cento e quarenta e dois mil, 
quinhentos e cinquenta e quatro reais e vinte e cin co 
centavos).   
Informações Complementares : poderão ser obtidas em horário 
de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito 
à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, pelo fone: (4-3266-
8100), por E-mail: licitacao@nsb.pr.gov.br ou pelo site 
www.nsb.pr.gov.br  
Nova Santa Bárbara, 16/08/2013. 
Eduardo Montanher de Souza 
Pregoeiro 
Portaria n° 056/2011 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 053/2013 – SRP 
 

Objeto:  Contratação de empresa para fornecimento de peças 
automotivas para a manutenção dos veículos da frota  
Municipal.  

Tipo: Maior Percentual de Desconto (maior índice), Por Lote, sobre 
a tabela de preços do Sistema AUDATEX. 
Recebimento dos envelopes: Até às 13:30 horas do dia 
04/09/2013. 
Inicio do Pregão: Dia 04/09/2013, às 14:00 horas. 
Preço máximo: R$ 388.000,00 (trezentos e oitenta e oito mil 
reais).  
Informações Complementares : poderão ser obtidas em horário 
de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito 
à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, pelo fone: (0xx 43. 
3266-8100), por Email: licitacao@nsb.pr.gov.br ou pelo site 
www.nsb.pr.gov.br  
Nova Santa Bárbara, 16/08/2013.                                              
Eduardo Montanher de Souza 
Pregoeiro 
Portaria n° 056/2011 
 

 
DECRETO Nº 056/2013 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, 

no uso de suas atribuições legais, resolve: 
 

EXONERAR 
 

Art. 1º - o (a) Sr. (a) CLAUDIO RODRIGUES SANTANA , 
portadora do RG n° 4.264.707-1 SSP/PR, e CPF nº 563.698.409-
04 do cargo de MOTORISTA  cat “D”  da Prefeitura Municipal de 
Nova Santa Bárbara-Paraná. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Nova Santa Bárbara, 14 de agosto de 2013. 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 

 
 
 

.                      

  II – Atos do Poder Legislativo  

 



Nova Santa Bárbara - PR, 16 de Agosto de 2013 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 93/2013 –|2| 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do site: 
http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

 

CONCESSÃO DE DIARIA 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA 
SANTA BARBARA, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E POR FORÇA DA LEI 
Nº001/2013, FAZ SABER: 

 
Fica concedida ao Sr. ADELINO LOPES DA SILVA, 

portador do CPF nº489.042.019-34, no valor de R$=90,00 
(Noventa Reais), 30% de diária para despesas de viagem do 
mesmo, a serviços do Legislativo, em reunião na l8ª Regional de 
Saúde de Cornélio Procópio, no dia 09 de Agosto de 2013, 
ficando o valor estabelecido à disposição do mesmo junto 
a tesouraria desta Casa de Leis. 

Nova Santa Bárbara, 09 de Agosto de 2013. 
 

Adelino Lopes da Silva 
Presidente 

 

 
 

 
III – Publicidade 

Não há publicações para a presente data.  
 


		2013-08-16T16:15:21-0300
	NOVA SANTA BARBARA PREFEITURA MUNICIPAL:95561080000160




